Poolologie Poolology
des Wohnens of Housing

A1 PARK BOOKS pOOI Architekten



10
14

48

68

102

120

154

190

228

234
244
262
280
204

324

360

378

412

420

438
439
440

Vorwort: Knopfe sortieren
Anleitung zur Poolologie des Wohnens

Studierende der TU Berlin:
Abbild des Raumes.
Historische interieurs im Modell

Das Arbeiten
mit Typologien

pool Architekten:
Eine Typensammlung.
Regelgeschosse im Massstab 1:500

Utopien
und Erfindungen

pool Architekten:
Das charaktervolle Haus in der Stadt.
Fotografien realisierter Projekte

pool Architekten:
Vom Wohnen.
Maoblierte Grundrisse im Massstab 1:150

pool Architekten:
Interieurs.
Das tagliche Leben

Der spezifische
Ausdruck
des Materials

Holz — Stdbe und Platten

Backstein — vom Weben und Fligen
Beton — das Feine im Rohen

Stahl— der «unsichtbare» Stoff

der unbegrenzten Maoglichkeiten

Studierende der TU Berlin:
Eine Typensammiung.
Regelgeschosse im Massstab 1:500

Studierende der TU Berlin:
Vom Wohnen.
Mdblierte Grundrisse im Massstab 1:150

Die Kultur
des Interieurs

Studierende der TU Berlin:
Interieurs.
Semesterentwirfe im Modell

pool Architekten:
Wohnbauprojekte 1998-2018.
Ein Werkverzeichnis

pool an der TU Berlin:
Entwurfsseminare 2013-2016.
Aufgabenstellungen und Projektlisten
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Foreword: Sorting Buttons
Introduction to A Poolology of Housing

Students at the TU Berlin:
Imaging Spaces.
Models of Historic Interiors

Working
with Typologies

pool Architekten:

A Type Collection.
Standard Floors on a Scale of 1:500

Utopias
and Inventions

pool Architekten:
The Characterful House in the City.
Photographs of Realized Projects

pool Architekten:
On Housing.
Furnished Floor Plans on a Scale of 1:150

pool Architekten:
Interiors.
Daily Life

The Specific
Expression
of the Material

Wood—Posts and Panels

Brick—of Weaving and Joining
Concrete—the Fine within the Rough
Steel—the ‘Invisible’ Material

of Unlimited Possibilities

Students from the TU Berlin:
A Type Collection.
Standard Floors on a Scale of 1:500

Students from the TU Berlin:
On Housing.
Furnished Floor Plans on a Scale of 1:150

The Culture
of the Interior

Students from the TU Berlin:
Interiors.
Semester Designs in Model Form

pool Architekten:
Residential Projects 1998-2018.
A Catalogue Raisonné

pool at the TU Berlin: .
Design Seminars 2013-2016.
Assignments and Project Lists
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